
令和 7 年 3 月吉日 

お取引先各位 

 

株式会社ユー・イー・エス 

 

 

活性炭製品価格改定のお願い 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、昨今の活性炭の需要増加による世界的な原材料価格の高騰を受け、活性炭の主原料

であるヤシ殻炭の取引価格が急激に上昇しております。特に東南アジア諸国における原料

不足や輸送コストの上昇が深刻化しており、当社におきましても従来の価格を維持するこ

とが困難な状況となっております。 

 

つきましては、誠に不本意ながら下記の通り活性炭製品の価格を改定させていただく運

びとなりました。お取引先様にはご負担をおかけすることとなり大変恐縮ではございます

が、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

 

■ 価格改定実施日：令和 7 年 4 月 1 日出荷分より 

 

■ 対象製品：ヤシ殻活性炭及び加工品全製品 

 

■ 改定幅：現行価格より 15%以上値上げ 

 


